
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Орловская средняя общеобразовательная школа» 

662122, с.Орловка, ул.Советская, д.37 

Тел. 8(39150)2-12-05 

orl-shkola@mail.ru 

 

 

П Р И К А З № 67 

 

с.Орловка                                                                                                                              09.08.2024 г.     

 

«Об исполнении законодательства о противодействии коррупции» 

 

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пакет нормативных документов противодействий коррупции. 

- положение об антикоррупционной политике; 

- план антикоррупционных мероприятий; 

- кодекс этики и служебного поведения работников; 

- положение о конфликте интересов педагогических работников; 

-            положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений; 

- положение о противодействии коррупции; 

- порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных нарушений; 

2. Назначить ответственного за профилактику коррупционных или иных правонарушений: 

Бархатову Л.Д.– учителя биологии; 

3. Ответственному за профилактику коррупционных или иных правонарушений: 

- ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации; 

- провести до 30.09.2024 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения 

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в 

целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими рисками, и 

разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; 

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере 

противодействия коррупции. 

4. Стельмах Л.Е., классному руководителю 7 класса: 

- включить в общеобразовательные и воспитательные программы разделы по 

антикоррупционной политике. 

- разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикоррупционной 

политики. 

5.     Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

и.о.директора  МКОУ «Орловская СОШ»_________________ Маягачева Г.Е. 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 Стельмах Л.Е. 

 Бархатова Л.Д. 

 


		2024-10-17T06:10:16+0700
	МАЯГАЧЕВА ГАЛИНА ЕГОРОВНА




